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Nr 638.

Av herr Brännström i Burträsk, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 91, angående understöd åt vissa lära
rinnor, som på grund av folkskoleväsendets omorga
nisation förlorat sin anställning.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 91 har framlagts förslag om understöd 
åt vissa lärarinnor, som på grund av folkskoleväsendets omorganisation 
förlorat sin anställning.

Av handlingar, som sedermera skola till vederbörande utskott över
lämnas, framgår, att lärarinnan Nicolina Elisabet Engman, f. Burman, 
blev av skolrådet i Burträsk den 27 mars 1926 entledigad från sin be
fattning som lärarinna vid fasta mindre folkskolan i Bursiljum av Bur
träsk skoldistrikt, efter att i oavbruten följd hava tjänstgjort i samma 
skoldistrikt sedan år 1908.

Då hennes entledigande har stått i samband med viss omorganisation 
av skolväsendet inom nämnda distrikt och då hon numera är änka med 
7 barn, därav 5 minderåriga och befinner sig i knappa ekonomiska om
ständigheter, synas de i kungl, propositionen nr 91 angivna grunderna 
för understöd böra bli tillämpliga på henne.

Med anledning härav får jag hemställa,
att riksdagen i samband med godkännande av Kungl. 

Maj:ts proposition nr 91 och däri framställda förslag, 
om understöd till vissa angivna lärarinnor, måtte besluta 
tilldela f. d. lärarinnan Nicolina Elisabet Burman i Bur
siljum, Bodbysund, ett årligt understöd till det belopp, 
som enligt de i propositionen nr 91 angivna grunderna 
kan komma att till henne utgå.

Stockholm den 9 mars 1936.
Nils Brännström

i Burträsk.
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Avskrift av uttalande av lärarpersonalens ombud 
i Burträsk skolstyrelse folkskollärare Paul Burström, 
Bursiljum, angående N. Brännströms i Burträsk 
motion nr

Bursiljum, Bodbysund den 19 januari 1936.

Av bilagda tjänsteförteckning framgår, att fru Engman varit anställd 
inom Burträsks skoldistrikt från och med höstterminen 1908 till 1 sep
tember 1926, alltså i 18 år. Läsåret 1925—26 åtnjöt hon emellertid 
tjänstledighet. På vilket sätt fru Engman kom att skiljas från sin 
tjänst, vill jag i korthet relatera. — Våren 1923 gjorde Bursiljumsborna 
(Granström och Pettersson) framställning till skolrådet, om att vid Bur- 
siljums skola måtte anställas ytterligare en småskollärarinna för små- 
skoleklasserna. Skolrådet tillstyrkte framställningen och den nya små- 
skollärarinnetjänsten ledigförklarades. Fru Engman sökte, dumt nog, 
inte tjänsten, av den anledningen, att hon av en skolrådsledamot inom 
byn uppmanats att icke söka, med motivering, att skolrådet ville be
hålla henne som lärarinna för de högre klasserna inom skolan. Två år 
senare gjordes från samma håll framställning till skolrådet örn förvand
lande av fasta mindre folkskolan i Bursiljum till egentlig folkskola och 
att ordinarie folkskollärare måtte tillsättas. Såsom framgår av bilagda 
protokollsutdrag, biföll skolrådet framställningen, och kyrkostämman be
slöt i enlighet därmed att förvandla skolan i Bursiljum till egentlig folk
skola, och att folkskollärare skulle anställas från och med höstterminen 
1926. I ett annat protokollsutdrag från sammanträde med skolrådet den 
27 mars 1926 (finnes bilagt) heter det, att »skolrådet beslöt med stöd av 
§ 33 mom. 2 i gällande folkskolestadga att under tacksamt erkännande 
av det arbete, lärarinnan fru Elisabet Engman, född Burman, nedlagt 
för undervisningen i Bursiljums mindre folkskola, entlediga henne från 
hennes innehavda befattning vid nämnda skola från och med den 1 sep
tember 1926.» Härigenom hade nu fru Engman, efter 18 års oförvitlig 
tjänstgöring, mot sin egen vilja och utan eget förvållande skilts från 
sin tjänst och från det arbete, som skulle gett henne utkomst. Vid för
frågan hos skolrådets dåvarande ordförande, huruvida det verkligen var 
meningen att göra henne utan tjänst, erhöll hon endast det svaret, att 
»hon hade ju plats i hemmet». Nu sitter hon emellertid som änka 
i ett skuldsatt hem, med sex minderåriga barn, som hon ensam skall 
försörja. Kunde något göras för att hjälpa henne, så vore det i san
ning behj ärtans värt.

Här bör emellertid påpekas, att fastighetens taxeringsvärde säkerligen 
ligger i överkant och att fastigheten dessutom är intecknad till säker
het för födoråd åt framlidne Gunnar Engmans mor, som ännu lever. 
Av boets behållning blir det ju inte fullt hälften, som tillfaller änkan.


